

**RADA GMINY W BĘDZINIE**

---

**PROTOKÓŁ Nr XXIII/2016**  
**Rady Gminy w Będzinie**  
**z sesji w dniu 30 września 2016 r.**

---

**Będzino 30.09.2016 r.**



**Protokół Nr XXIII/2016  
Rady Gminy w Będzinie  
z sesji w dniu 30 września 2016 r.**

W dniu 30 września 2016 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XXIII sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy, pisemnym powiadomieniem, porządkiem obrad.

**Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

W związku z usprawiedliwioną nieobecnością Przewodniczącego Rady Gminy Pana Andrzeja Nożykowskiego, sesji przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy radny Pan Adam Gołębiwski, który otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 13 radnych , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Wiceprzewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, skarbnika Panią Patrycję Woltmann, kierownika ds. organizacyjno – administracyjnych Panią Sylwię Halama , radnych Rady Gminy, sołtysów, insp. UG Pana Lecha Przeluskiego, strażnika SG Panią Magdalenę Karwas, kierownika GZK Pana Andrzeja Nowaka, a także mieszkańców gminy.

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji było omówienie założeń społeczno – gospodarczych na 2017 rok oraz stan realizacji inwestycji gminnych ( wyjazd na teren gminy).

**Ad. 2 Porządek obrad – wnioski do porządku obrad.**

Nawiązując do porządku obrad, prowadzący Wiceprzewodniczący Rady poprosił , o uwagi.

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca – Nie tyle uwaga , co wniosek formalny. Drodzy Państwo , nie jest tajemnicą, że pracuję za granicą i niestety jest mi ciężko dojechać na sesje. I mam taką propozycję, aby sesje odbywały się w piątek ewentualnie w poniedziałek. Z czym to się wiąże?*

Ja, żeby dojechać potrzebuję trzy dni -dzień, żeby dojechać, dzień sesja i dzień powrót. Ci, którzy pracują w zakładach wiedzą, że za miesiąc przysługuje dwa dni urlopu. Ja w ciągu miesiąca nie przepracuję tyle ,żeby ten urlop wypracować. Ja chciałbym na sesje przyjeżdżać i myślę, że dla większości z Was nie jest to problem czy sesję się będą odbywały w piątek czy w poniedziałek. Środek tygodnia, jest to naprawdę niefortunny dzień, bo trudno jest dojechać. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Pan Gołębiewski – Dziękuję, ale to ewentualnie w punkcie 10 porządku obrad , do wolnych wniosków i zapytań. Teraz proponuję wniesienie na zasadzie autopoprawki projektów uchwał zaproponowanych przez Wójta Gminy Pana Henryka Brodę w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” dla Pani Danuty Nowakowskiej byłej dyrektor Przedszkola Samorządowego w Mścicach oraz dla Szkolnego Związku Sportowego Gminy Będzino. W tej sprawie odbyła swoje posiedzenie Kapituła Odznaki , która zaopiniowała ww. propozycje pozytywnie. Uzasadnienie szczegółowe będzie przed podjęciem uchwał.

Więcej uwagi i wniosków do porządku obrad nie wniesiono.

Radni 13 głosami przyjęli następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Złożenia społeczno – gospodarcze na 2017 rok.
8. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016;
  - 2) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2016 – 2025;
  - 3) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na lata 2017, 2018 na realizację zadania polegającego na utworzeniu „Sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego” w części leżącej w obrębie Gminy Będzino;
  - 4) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Mścice;
  - 5) w sprawie przyznania odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino”;
  - 6) w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino”.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Stan realizacji inwestycji gminnych.
12. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
13. Zamknięcie obrad.

### Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Prowadzący obrady powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr XXII/2016, z dnia 15 września 2016 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w biurze Rady Gminy. Pan Wiceprzewodniczący zapytał radnych, o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Pan Wiceprzewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosów „za” ; 0 - „przeciw” ; 0 - „wstrzymujących się”.

### Ad. 4 Wolna trybuna.

*Pan Kupisz*

*Sołectwo Śmiechów /Borkowice- Wysoka Rado - ja chcę podziękować Panu Wójtowi, Panu Gołębiowskiemu, Pani Góral i wszystkim za pomoc w organizacji naszego festynu, i za udział w naszym festynie. U nas od lat nie było festynu i wszystko się bardzo udało.*

*Dziękuję.*

*Pani Żakowska – Węgielnik*

*Sołectwo Strzeżenice - Szanowni Państwo, ja już kilkakrotnie zwracałam się z prośbą, o kontakt z Powiatowym Zarządem Dróg. To, co się dzieje w tej chwili w Strzeżenicach, to zapraszam i proszę przyjechać i zobaczyć, kiedy się trzeba będzie mijać z drugim samochodem. Mało tego, na samym wjeździe z drogi krajowej leży sterta śmieci, teraz już roznoszona przez psy i inne zwierzęta. Ja prosiłam Pana Leszka, aby to uprzątnąć. Jest straszna ta droga. Poza tym, żeby Powiat zebrał trochę ziemi z poboczy, by nie było takich muld i łatwiej, by się było mijać, a tą zebraną ziemię można niedaleko przewieźć na ten nasz plac. Bardzo proszę, o zainteresowanie się tą sprawą. Jest brudno na tej drodze, worki leżą już dwa miesiące, miało być lepiej, a naprawdę jest okropnie.*

*Pani Załóg*

*Sołectwo Kładno – Panie Wójtce, Wysoka Rado, ja na ostatnim naszym zebraniu prosiłam Pana Wójta, Pana Przeluskiego, o wyrównanie naszej drogi. Raz, że źle się jeździ, ale też miałam taki miły epizod, bo zadzwoniła do mnie Pani ze szkoły nr 4 w Kołobrzegu, czy może przyjechać z klasą zobaczyć prawdziwe gospodarstwo rolne. Zdziwiłam się, bo gospodarstw jest dużo, ale nie mają tak, jak ja. Proszę mi wierzyć, ja chowam wszystko. Chcieli, żeby pokazać zwierzęta, jak ziemniaki się kopie itd. Jednak autokar dojechał do skrzyżowania i dalej bał się jechać. Opiekunowie kierowcę prosili i w końcu jakoś przejechał, ale jakimi słowami tam było rzucane. Gmina ma taką ładną wieś, bo nasza wieś jest naprawdę ładna i się rozbudowuje, a taka droga, to naprawdę wstyd. Nikt nie reaguje, a ja prosiłam, żeby wyrównać. Ja dostałam wyróżnienie z tej szkoły, to miłe, ale naprawdę coś z tą drogą trzeba zrobić.*

*- Druga sprawa - trzy, cztery lata temu Państwo B. spod 8 pisali, o odnowienie drogi nr 67. Nie wiem kto to pisał z Urzędu, ale odpisano im, że droga jest wymiarowa, ale oczywiście nikt nie przyjechał i tego nie sprawdził. Teraz był wypadek, Pan Wójt o tym wie. Był kamień na drodze, który został zabrany, bo był Pan Przeluski sprawdził i kamień zlecił zabrać, ale na drugą stronę. Śmiechu warte.*

Teraz , jak będzie zima i będzie ślisko, to na tym zakręcie, jak ktoś się poślizgnie , to wpadnie na ten kamień. Tak się nie robi. Jak jest już ta maszyna , to powinien ten kamień być zabrany. Nawet mógł Pan Przełuski zapytać się sąsiada, bo tam jest dół, który sąsiad zasypuje i w ten dół można było ten kamień rzucić. Dziękuję.

*Mieszkancka Kładna* – Ten przypadek dotyczy mnie, bo to moja siostra uderzyła w ten kamień. Uważam, że to nie jest rozwiązanie przerzucenie kamienia na drugą stronę. Ja osobiście jeżdżę teraz tą drogą, ale jak będzie zima , to jeżdżę prosto na krzyżówkę, bo tam naprawdę ciężko jest przejechać. Jestem tu pierwszy raz i może ostatni. Głośno na forum powiem, że byłam tu 23 września i zostałam źle potraktowana tu przez Pana . Byłam z siostrą i jest to wstyd, że ktoś potraktował mnie, jak potraktował. Jestem może młodą kobietą, ale uważam, że szacunek jakiś mi się należy, a nie, że wchodzę do gabinetu i mówię w jakiej sprawie, a Pan z jakimś Panem zaczęli się śmiać i powiedział ten Pan- nie wiem kto to był, bo siedział obok przy stoliku- „a co, śnieg spadł?” i zaczęli się Panowie śmiać. Także, to było nie na miejscu i uważam, że nie taki powinien być stosunek do interesantów. Od tego Panowie tutaj nie są, żeby wyśmiewać się i ja szczerze mówiąc już nie przyjdę ze skargami, bo uważam ,że nie ma to sensu skoro ktoś tak traktuje. Dziękuję.

*Pani Andrzejewska*

*Sołectwo Kładno* – Pierwsza sprawa , to prośba, o zabranie worków ze śmieciami przy wjeździe na oczyszczalnię w Kiszkwie.

- Druga sprawa – Do dzisiejszego dnia nie zostały zabrane opony po ostatniej zbiórce wielkogabarytowych śmieci. Pani Mariola zapewniała mnie, że będą zabrane opony, a do dzisiaj tego nie zrobiono.

*Pan Szcześniak*

*Komory* – Ja mam taką prośbę w sprawie drogi Słowienkowo – Dobrzyca , która jest dziurawa, że nawet ciągniki nie mogą po niej przejechać. Ja z siedzenia prawie wypadam, to o tym już była mowa nie raz. To, że tam są jakieś metalowe części , to już Panie Wójcie drugą oponę załatwiłem, ale to jest jedna sprawa stan tej drogi.

- Druga sprawa – drzewa, które są przy tej drodze. Tam się nie da przejechać ciężkim sprzętem. Kombajn jest z każdej strony obdarty, bo te gałęzie z każdej strony przeszkadzają. Dzięki uprzejmości Pana Piotrowskiego, jeżdżę przez jego prywatną drogę. I tutaj też taka mała uwaga, bo Pan też tutaj był w urzędzie i mówił o tej drodze, że sprzęt ciężki nie może jeździć po tej drodze, to było powiedziane „to niech Pan sobie zamknie drogę”. To nie jest odpowiedź, bo ja nie mam, jak przejechać kombajnem. To jest droga rolnicza, czy ja mam jechać główną drogą i stwarzać jeszcze większe zagrożenie? Z tego tak wynika. I wszyscy narzekają na tą drogę. Sołtys też nie może tamtędy przejechać. Wystarczy powycinać krzaki. Wiem, że teraz nie jest na to czas, ale trzeba to zrobić w swoim czasie. Najgorszy odcinek jest za rzeczka, w stronę Pana Nabereźnego. Dziękuję.

*Pan Chlewicki*

*Strzepowo* – Zwracam się do Państwa Sołtysów. Państwo macie informację, o wyjeździe na Forum Sołtysów do Doliny Charlotty, więc proszę, o deklarację, bo musimy wszystko zaplanować i podać informację do organizatorów. Jednak, o zabranii drugiej osoby np. męża czy żony nie może być mowy.

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Szanowni Państwo, wykorzystując obecność Pani strażnik, młoda osoba, może jeszcze nie doświadczona życiowo. Chciałbym Pani udzielić takiej porady- jadąc na interwencję, jako urzędnik, to Pani się nie musi tłumaczyć, że Pani przyjechała, bo komuś coś tam się nie podobało. Przyjeżdża Pani, stwierdza Pani fakt- proszę usunąć ścieki i koniec, a nie Pani sąsiadów mi podgrzewa do czerwoności, że mi się nie podoba, że ścieki płyną. Proszę Panią, tak urzędnik nie działa. Dziękuję.

#### **Ad. 5 Interpelacje radnych.**

*Radny Pan Staniak*

*Kiszkowo* – Ja nawiążę do wypowiedzi mojej Pani Sołtys Kasi odnośnie śmieci. Panie Leszku, ja już kilkakrotnie z żoną dzwoniłiśmy do oczyszczalni, żeby postawili jakąś tablicę, o zakazie wyrzucania śmieci, bo ludzie nie wiedzą. Tam przyjmują gabarytowe i różne rzeczy, ale na samym betonie leżą śmieci i żadnej tablicy nie ma tam. A 100 m dalej jest oczyszczalnia. Kiszkowo jest piękną wsią, przepiękną, ale nikt się nie kwapi, jak dzwoniśmy, żeby ich tam pogonić, bo na indywidualne wezwania nie reagują, więc może tu z Urzędu im napisać. Ludzie są jacy są- podjedzie, otworzy drzwi i wystawi worek. Nawet do mnie podrzucali. Bardzo proszę, o interwencje w tej sprawie.

*Radna Pani Grudzień*

*Tymień* - Ja ponownie w sprawie piasku do piaskownicy w Tymieniu, bo w dalszym ciągu piach nie jest dowieziony.

- Druga sprawa to miałam zgłoszenie, że w chodniku przy drodze krajowej nr 11, na odcinku od torów w kierunku stacji PKP, zrobiła się wyrwa, a teraz będzie już coraz szybciej ciemno i ktoś może wręcz tam nogę złamać.

- Dziękuję za wykoszenie trawników na osiedlu, ale proszę ponownie, o przycięcie żywopłotów, bo dzieci chodzą do szkoły i naprawdę jest problem z mijaniem się na chodniku.

- I jest prośba mieszkańców bloku 44 – oni mają okna na wprost domku za garażami i proszą, o wykoszenie tam trawy ponieważ tam idzie infrastruktura kanalizacyjna, są studzienki i w tych chaszczach prawdopodobnie gnieźdzą się szczury. Bardzo proszę, by to zrobić. Dziękuję.

*Radna Pani Najdzion*

*Strzepowo* – Na zebraniu u nas były głosy zadowolenia, że jest chodnik u nas, ale mieszkańcy nie mogą poruszać się tym chodnikiem, bo gałęzie z drzew tak nisko wiszą, że zaczepiają się o idących. Prosimy, o wycięcie.

*Radny Pan Adamiuk*

*Tymień* – Na wjeździe u nas, ktoś robił coś przy słupie betonowym , ale jest prośba, by go postawić, bo brzydko to wygląda. Został wkopany krawężnik, ale słup leży. Dziękuję.

#### **Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda, który w swojej informacji przedstawił podjęte od ostatniej sesji Zarządzenia, udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji oraz na problemy zgłoszone przez sołtysów i mieszkańców w wolnej trybunie ( informacja stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu).

KALENDARIUM dotyczące działań i spotkań Wójta od ostatniej sesji tj. od 15.09. br.:

- 16.09.16. – Udział Wójta w Forum Ekologicznym zorganizowanym w Kołobrzegu.
- 17.09. – Powiatowe Święto Plonów w Niedalinie. Podziękowania za udział wszystkim sołectwom, które tam były.
- 19.09. – Spotkanie z sołtysami w tut. Urzędzie.
- 20.09. – W ZS w Mścicach odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Przedszkolaka.
- 21. 09. – 23.09. – W tych dniach odbyła się wizyta gości z Niemiec. Przybyli nasi zaprzyjaźnieni burmistrzowie z Bad Schulza, Zwenkau oraz Britz- Chorin – Odereberg. Jest to takie cykliczne spotkanie. Spotykamy się co jakiś czas i porównujemy nasze osiągnięcia, zadania itp. Wizyta finansowana z Pomierania.
- 23.09.- Konwent Wójtów i Burmistrzów w Siemczynie. Omówienie Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego.
- 24.09. – W sołectwie Borkowice/Śmiechów odbył się festyn, o którym mówił Sołtys Pan Kupisz. Impreza odbyła się na nowym placu integracyjnym. Dziękuję wszystkim za organizację i udział.
- 26.09. – Udział Wójta w spotkaniu Zarządu Pomierania.
- 28.09. – PGK Koszalin. Omawiane były zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w świetle propozycji zmian do ustawy. Z tego tyt., że jesteśmy udziałowcem PGK, to będziemy mogli bez przetargu wystawiać zlecenia na pewne usługi, oczywiście po negocjacjach.

Następnie Wójt odpowiedział na niektóre interpelacje zgłoszone na dzisiejszej sesji: „Jeśli chodzi o sytuację w Kładnie , zderzenie z kamieniem, to faktycznie Panie były u mnie i rozmawialiśmy na temat tego incydentu. Faktycznie uszkodzeniu uległ ten samochód, ale nie wiem z czyjej winy, bo nie było protokołu z policji, ale wyjaśniłem ,że wszystkie nasze drogi gminne są ubezpieczone i jeśli szkoda nastąpiła z naszej winy , jako właściciela drogi, to nasz ubezpieczyciel szkodę pokryje. Ubolewam nad tym, jeśli miała miejsce taka rozmowa między inspektorem, a Paniami jednak nie mi rozstrzygać te rozmowy w cztery oczy. Pracownika zdyscyplinuję czy winny czy nie , ale takie pouczenie otrzyma. Dziękuję i proszę, o ewentualne pytania”.



*Wiceprzewodniczący RG Pan Gołębiewski* – Ja mam pytanie dot. Drogi Miłogoszcz – Dobrzyca. Pan Wójt odpowiedział na moją interpelację, że droga wymaga większego remontu i, że to należy wrzucić do budżetu na rok przyszły. Jednak czy to będzie pierwszy kwartał, czy kolejny, żeby nie czekać znowu rok na naprawę. Naprawdę mieszkańcy z tej drogi korzystają. Może nie samochodami, ale rowerami, wózkami, pieszo i jest ona ważna.

*Wójt* – Ja tą drogę znam i ukształtowanie tego terenu, ta niecka, wąwóz powoduje, że podczas opadów deszczu droga jest nieczynna. Robiliśmy rowy swego czasu i wodę kierowaliśmy inaczej, ale ukształtowanie terenu, jakby kieruje wodę na ten odcinek. Dlatego proszę, o wyrozumiałość.

#### **Ad. 7 Założenia społeczno – gospodarcze na 2017 rok.**

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Patrycja Woltmann, która przedstawiła założenia zgodnie z Zarządzeniem wewnętrznym Wójta Gminy Będzino Nr 16/2016 z dnia 7 września 2016 r. w sprawie określenia wskazówek do sporządzenia projektu budżetu Gminy Będzino ( zał. Nr 3 do nin. protokołu).

#### **Ad. 8 Podjęcie uchwał:**

(12 radnych obecnych podczas głosowań).

##### *1) W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016;*

O głos poprosił radny Pan Krasowski – Zanim Pani Skarbnik zabierze głos ja chciałem powiedzieć Panie Wójcie, że to są ważne sprawy, jak zmiany do budżetu. Ja kilka razy prosiłem, by projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie dawać wcześniej, jak inne materiały 7 dni przed sesją. Teraz, jak mamy głosować, skoro nie ma czasu na zapoznanie się z tymi zmianami? Tu nie chodzi chyba, o jakieś tajemnice?

*Skarbnik Pani Woltmann* – To jest moja wina ponieważ, jak wiecie Państwo, jest koniec kwartału i żeby go zamknąć muszą być wprowadzone wszystkie zmiany również te, z innych placówek. A zmiany wpływały jeszcze dzisiaj, co może poświadczyć komisja budżetowa, która dzisiaj przed sesją obradowała. Najwyżej będę przygotowywała projekt wcześniej, a potem w razie zmiany raz jeszcze nanosiła poprawki. Teraz przedstawię Wysokiej Radzie proponowane zmiany do budżetu zgodnie, z załącznikami do projektu uchwały, jaki Państwo mają.

W dyskusji głos zabrali:

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Żłobki -skąd się wzięła ta kwota ponad milion?

*Pani Skarbnik* – Ponad 700 tys. była kwota pierwotna.

*Radny Pan Krasowski*- Nie, z tego co pamiętam, to przecież w pierwotnej wersji cały czas była mowa, że na żłobek ma być darmowych pieniędzy ok. 400 tys. za tą kwotę mieliśmy go wybudować tak?

*Skarbnik Pani Woltmann* - Plus wkład własny i miało być ponad 770 tys.

*Radny Pan Krasowski* - O wkładzie własnym nie było wcześniej mowy tylko, że są pieniądze, z których trzeba będzie zrobić żłobek. Tu się zrobiło przeszło milion złotych. Drodzy Państwo, nie dajmy się zwariować. Skoro to ma być takie drogie to może trzeba się zastanowić czy jest sens realizować to w ogóle?

*Wójt Pan Broda* - Proszę Państwa, planowany koszt budowy wynosił 778 tys. zł. W tym dotacja 372 tys. zł. Nasze było 405 755 zł. Wojewoda nam dzisiaj dołożył 166364 zł. Firma, która zgłosiła się do przetargu 16 września br. zaproponowała wykonanie zadania za 920 tys. Eko-Instal- Koszalin.

*Radny Pan Krasowski* - Za daleko idziemy Panie Wójcie. Pierwszą rozmowę, jak pamiętam na temat żłobka, to było powiedziane, że dostajemy od Wojewody środki (372 tys.) i z tych pieniędzy mamy zrobić żłobek.

*Wójt Gminy* - Cały czas była mowa, że 778 tys. z naszym udziałem.

*Radny Pan Krasowski* - Nie kojarzę takiej rozmowy.

*Wójt Gminy* - Takie są dokumenty i w budżecie, to mamy cały czas. Proszę Państwa, w związku z tym, że 920 tys. potrzeba na wykonanie tego żłobka, ale potrzeba także na wyposażenie, więc łączny koszt, to 1.040 243 zł. Brakuje nam jeszcze ponad 95 tys. zł. I dlatego propozycja zmiany w budżecie.

*Radny Pan Krasowski* - Stać nas jest na to?

*Wójt* - Tak, stać nas i z pełną świadomością jestem osobiście przekonany, o potrzebie budowy tej inwestycji. Z tym, że dzisiaj istnieją także pewne ryzyka. Wykonawca zaczyna nam się trochę wycofywać. Ja nie wiem czy w poniedziałek podpiszemy umowę z wykonawcą, ale żeby podpisać taką umowę, to muszę mieć środki wniesione do budżetu. Jest sytuacja dynamiczna i być może ja nie podpiszę tej umowy, bo wykonawca się wycofa, gdyż inwestycja musi być zakończona w tym roku. Ja biorę duże ryzyko na siebie, że wykonawca może nie podołać. Tego ryzyka jestem świadom, bo za takich dodatkowych pieniędzy nigdzie nie dostanę na tego rodzaju przedsięwzięcie. Mam świadomość tego wszystkiego i bardzo proszę Wysoką Radę, o przegłosowanie tych zmian.

*Radny Pan Białek* - Jakie mogą być koszty funkcjonowania tego żłobka? Czyli ile tam będzie osób zatrudnionych, jakie będzie ich wynagrodzenie, ile będzie zużywało energii, ile wody itd.? Czy coś takiego było analizowane przez Państwa, bo pobudować, to jedno, ale potem to trzeba utrzymać tak?

*Wójt Pan Broda* - W tej chwili nie ma Pani Halama, która ma lepsze rozeznanie, ale przez rok koszty utrzymania będą refundowane tak, jak przy utrzymaniu Środowiskowego Domu Samopomocy u nas w Będzinie.

*Pan Białek* - No, ale to tylko rok.

*Wójt* - Ale rodzice korzystający z usług żłobka będą wносить opłatę i pozostałe placówki też muszą jakoś funkcjonować.

*Radny pan Krasowski* - Nie wiadomo czy rodzice będą mogli płacić skoro Dom Ludowy nie można wynająć na jakąś imprezę, bo była dotacja przez 5 lat i nie można tak?

*Radny Pan Krawiec* - Czyli najlepiej nic nie robić. Gdyby żłobek powstał w Będzinie, to byście nie pytali o koszty.

*Radny Pan Krasowski* - Ja nie jestem za tym, by nie budować, ale to wychodzi jakaś kosmiczna kwota.

*Radny Pan Białek* - To wychodzi ponad 3 tys. zł. za metr kwadratowy.

*Radny Pan Krasowski* - Czy może taniej, by było zaadoptować wolne pomieszczenia w Tymieniu, w Szkole?

*Radny Pan Białek* - Czy koszt jednego metra ok. 3 tys. to nie jest trochę za dużo?

*Radny Pan Pacek* - A podejmie się Pan wybudowania taniej?

*Radny Pan Białek* - Ale znam firmy, które by się podjęły.

*Pan Pacek* - To czemu nie startowały w przetargu?

*Pan Białek* - Bo ich nikt nie poinformował.

*Z-ca Wójta Pan Lubocki* - Panie Przewodniczący, szanowna Rado - nie można tak powiedzieć, że nie było informacji. Jest przetarg nieograniczony już trzeci! Pierwszy, ze skutkiem negatywnym, drugi przy najniższej ofercie 1.300 tys. i trzeciego się podjęliśmy, bo Wojewoda się zapytał Wójta czy, jak coś dołoży, to się podejmiemy jeszcze. Dopiero w trzecim przetargu padła najniższa kwota tj. 920 tys. Czyli nie robimy tego w tajemnicy.

*Wiceprzewodniczący Rady* - O czym informował Pan Wójt na sesjach.

*Pan Lubocki* - Nie raz była informacja na ten temat i nie można zarzucić tego że myśmy nie ogłaszali!

*Radny Pan Krasowski* - Panie Wójcie, no nie wiem czy nie taniej by wyszło zaadaptować pomieszczenia w Szkole w Tymieniu, bo stoi dużo klas pustych, nic się nie zanoszą na to, że liczba dzieci wzrośnie, wręcz odwrotnie, a Pan powiedział, że - i Pan się tego nie wyprze, że „Mścice albo nigdzie”. Jak nie, nie rozumiem dlaczego? Skoro można by było zrobić adaptację w istniejącym budynku za mniejsze pieniądze to uważam, że gra warta świeczki. Wywalić przeszło milion złotych, później jeszcze utrzymanie, nie wiem czy to akurat jest dobre rozwiązanie. Dziękuję.

*Wójt Pan Broda* - Jeżeli w Mścicach żłobek zda egzamin i będą potrzeby w Tymieniu, to w dalszym momencie widzę uruchomienie takiej placówki również w Tymieniu. Jednak mówmy szczerze, dzisiaj Mścice są najbardziej rozwojową naszą miejscowością, najwięcej ludzi pracuje w Koszalinie i już mamy zadeklarowane 100 % dzieci do żłobka. Odpłatność rodziców za wyżywienie będzie, ale nie będzie za obsługę, ale za obsługę zawsze gmina będzie płacić i płaciła. Tak, jak za nauczycieli płaci, za nauczycieli przedszkola, tak samo za obsługę żłobka. Na razie, w pierwszym roku Wojewoda, ale potem te koszty ustalimy tak, jak zawsze to robimy w przedszkolach. Dzisiaj za przedszkola częściowo rekompensuje nam państwo. Przepisy gwarantują rodzicom, że w przedszkolu, gdy dziecko przebywa 5 godzin, to nie płaci za pobyt tylko za wyżywienie. Tak samo może być i w żłobku. Ja nie wiem czy dojdzie do podpisania umowy, nie wiem czy wykonawca zmieści się w terminie, ale nie mogę nic nie robić, nie ryzykować tylko dlatego, żeby wszyscy byli zadowoleni. Jest to ryzyko i zdaję sobie z tego sprawę. Dziękuję.

Pani Skarbnik przedstawiła kolejne załączniki do projektu uchwały.

Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna przy głosach 2 „za” i 1 „przeciw” ( 1 osoba nieobecna ).

Więcej uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/173/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 10
- głosów przeciwnych – 1
- głosów wstrzymujących - 1;

**2) w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2016 – 2025;**

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która zarekomendowała projekt zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/174/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 10
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 2;

**3) W sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia obowiązków finansowego na lata: 2017, 2018 na realizację zadania polegającego na utworzeniu "Sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego" w części leżącej w obrębie Gminy Będzino;**

Projekt uchwały zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki zgodnie, z uzasadnieniem do projektu.

*Wiceprzewodniczący RG Pan Gołębiewski – Czy proponowana w projekcie uchwały kwota wystarczy na to zadanie?*

*Pan Lubocki – Powinna, ale nie gwarantuję i może być jakaś niewielka zmiana. Teraz jest trudno dać 100% gwarancję. Jednak musimy mieć uchwałę w tej sprawie.*

*Pan Gołębiewski – A jeśli chodzi, o miejsca przystankowe, to będą dwa nowe?*

*Pan Lubocki - Jedno będzie w tym samym miejscu, ale wykonane na nowo, a drugie dalej będzie koło obozowiska.*

*Radny Pan Staniak – Panie Wójcie , czy Gmina Mileno też jest tym zainteresowana, bo ścieżki rowerowe, to świetna sprawa, ale mi chodzi , o dojazd do nich np. ode mnie z Kiszkowa można niedaleko dojechać do tej trasy biegnącej wzdłuż morza np. do Ustronia Morskiego, ale dojazd do niej jest fatalny, bo na poboczach stoją auta ,idą piesi, jeżdżą pojazdy. To jest ważne , by bezpiecznie dotrzeć do takiej ścieżki.*

*Pan Lubocki – Ja , gdy jeździłem na spotkania poświęcone temu projektowi, to była mowa , o tzw. dowiązaniach, ale niestety na wszystko pieniędzy nie wystarczy. W pierwszej kolejności chodzi, o udroźnienie tej ścieżki tzw. R 10, bo to jest długi odcinek, który przez całe województwo zachodniopomorskie jest robiony, a dopiero w drugim*

etapie planowane są właśnie tzw. dowiązania. Kiedy nastąpi realizacja, tego nie jestem w stanie teraz Państwu powiedzieć. Wszystko zależy od tego, jak przebiegnie realizacja pierwszego etapu tego zadania.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/175/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**4) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Mścice;**

Projekt zarekomendował Pan Lubocki, który powiedział, że nazwa ulicy jest na wniosek zainteresowanych mieszkańców, którzy tam się budują i jest też pozytywna opinia rady sołectkiej Mścic.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/176/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**5) w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” (dla Pani Danuty Nowakowskiej);**

Projekt uchwały zarekomendował Wójt Gminy zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Uwag nie niesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/177/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**6) w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” (dla Szkolnego Związku Sportowego);**

Projekt uchwały zarekomendował Wójt Gminy zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Uwag nie niesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXII/178/16 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

Na tym pkt zakończono ( projekty uchwał w załączeniu do nin. protokołu).

### **Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje.**

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Broda, który powiedział, że do niektórych spraw odniósł się wcześniej, ale dodał, że jeśli chodzi o piasek do piaskownicy w Tymieniu, to z uzyskanej informacji wynika, że piasek został dowieziony 29 września. Na pozostałe zgłoszone problemy będzie odpowiedź na następnej sesji.

### **Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.**

*Radny Pan Pacek*

*Mścice* – Ja mam pytanie do kogo należy wykonanie projektu oświetlenia ulicznego – czy do Wójta czy do Pani Sołtys? W zeszłym roku prosiłem, by przedłużyć oświetlenie na ulicy Różanej w Mścicach, to wtedy zostałem odesłany do Pani Sołtys. W tym roku teraz było zebranie i chciałem żeby przeznaczyć na to jakieś pieniądze . Na tym zebraniu był też Przewodniczący Rady , który powiedział, że nie ma projektu , więc trzeba do Urzędu to skierować. Teraz jest to taka psychologia, bo raz ten mówi tak, a raz się okazuje tak. To teraz w końcu kto? Nie ma projektu , to kto ma to zrobić?

- Druga sprawa, to jak z tą drogą, która miała być poprawiona przez firmę Pana Domaradzkiego po robotach, gdzie łączy się ulica Różana z Północną. Tam ludzie chodzą na spacer, a teraz tam takie zielsko wyrosło, że nie można przejść. Ponoć okres gwarancyjny minął, ale co dalej?

*Radny Pan Adamiuk*

*Tymień* – Kiedy zaczną się prace na naszym boisku- chodzi, o bramki i te wszystkie prace tam.

*Radny Pan Józwiak*

*Łekno* – Na ostatnim zebraniu wiejskim w naszym sołectwie była mowa o hydroforni w Mącznie. Ta hydrofornia zaopatruje wodę okoliczne miejscowości. Jest tam ciemno i chcielibyśmy wiedzieć, jak jest ona zabezpieczona, żeby się coś nie wydarzyło złego. Generalnie mieszkańcom chodzi o to, by świeciła się tam jakaś lampa, żeby nie była ona czujką. Teraz szybko robi się ciemno, różni ludzie się tam kręcą. Po prostu chodzi , o zabezpieczenie tej hydroforni , żeby nie było tam ciemno. Dziękuję.

*Radny Pan Pacek* – Ja jeszcze chciałem zapytać o oświetlenie ul. Malinowej, bo wiem, że tam dostali pieniądze na to, ale czy mieli jakiś projekt , czy mogą robić, jak to wygląda?

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Ja chciałem przypomnieć , o moim wniosku formalnym.

*Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiewski* – Chodzi, o wniosek, który Pan zgłosił w punkcie drugim porządku obrad. Postanowiłem przekazać wniosek Panu Przewodniczącemu Rady Gminy, a teraz możemy przedyskutować. Pan Przewodniczący na pewno zapozna się z protokołem i wypowie się na ten temat. Ja nie jestem władny , żeby dać Panu na tę chwilę odpowiedź, że sesje będą się odbywały w poniedziałek lub piątek. Proszę , otwieram dyskusję.

*Radny Pan Krasowski* – Ale skoro wniosek formalny został złożony, to trzeba go przegłosować tak Panie mecenasie?

*Wiceprzewodniczący Pan Gołębiewski* – Bardzo proszę, może Pan się wypowie.

*Radca prawny Pan Owczarzak* – Panie Wójcie, Wysoka Rado. Wniosek Pana radnego jest wnioskiem tylko Pana radnego. Jeżeli podczas dyskusji wyjdzie na jaw, że radni podzielają zdanie Pana radnego, to wówczas można to potraktować, że będzie to wniosek radnych. Natomiast wniosek został złożony i jak słusznie powiedział Pan *Wiceprzewodniczący*, zostanie on rozpatrzony przez Pana Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie. Dziękuję.

*Radny Pan Krasowski* – Jest napisane, że ustala termin, a nie jest napisane, że to musi być czwartek czy inny dzień.

*Radny Pan Białek*

*Będzino* – Mnie osobiście nie przeszkadza czy to będzie w poniedziałek, czy w piątek.

*Radny Pan Krasowski* – Drodzy Państwo, to jest naprawdę uciążliwe, to jest środek tygodnia, a uważam, że nie ma żadnych przeszkód, że komuś może pasować, nie pasować. Ja chcę być fair wobec swoich wyborców. Pracę mam, jaką mam. Pracę na terenie gminy utraciłem już doszczętnie, nawet ci którzy się oferowali, że będą jeździć ze mną do końca, a praca jest zależna pośrednio od urzędu gminy, niestety utraciłem ją w tym roku Panie Wójcie i daję sobie głowę uciąć, że były jakieś sugestie, bo ludzie się sami deklarowali „nie, my tylko z Tobą jeździmy, z nikim innym”. Dlatego zostałem skłoniony do pracy, bo ja się pracy nie boję i pracuję za granicą, ale chcę uczestniczyć w sesjach i uważam, że dla większości to chyba nie ma różnicy czy to będzie w poniedziałek czy piątek, czy to musi być koniecznie czwartek, bo to jest rozbieżność tygodnia nawet dla waszego czasu pracy. Tak mi się wydaje. Dziękuję.

*Wiceprzewodnicząca R.G. Pani Najdzion* – Dla mnie akurat w piątek nie pasuje, ale myślę, że te sugestie przekażemy Panu Przewodniczącemu i sądzę, że będziemy się stracić, jakbyśmy każdemu zaczęli tak się dostosowywać Panie Zbyszku? Decydując się na mandat radnego, to tak wychodzi. Raz wyjadę, to będę następny raz. Nie da się dopasować wszystkim, myślę, że Pan Przewodniczący będzie to brał pod uwagę. Dzisiaj akurat mogę uczestniczyć w sesji, ale w większości piątek mi nie pasuje.

*Radny Pan Krawiec*

*Mścice* – Koleżanki i koledzy, z tego co zauważyłem, to chyba 95 % posiedzeń odbywa się w piątki. W sporadycznych przypadkach np. w czwartki. Myślę, że Przewodniczący weźmie to pod uwagę, ale nie da się wszystkiego pogodzić.

*Radny Pan Krasowski* – Ja chciałem usłyszeć Wasze głosy, bo Przewodniczącego głos znam.

*Radny Pan Krawiec* – Ale proszę mi nie przerywać, bo ja nie przerywałem. To, co słyszę ciągle, terminy mają być ustalane pod Pana, ciągle. Ja też mam pracę zmianową i nigdy nie zgłaszałem „słuchajcie, bo mi nie pasuje, bo ja mam pierwszą, drugą zmianę czy nockę”. Nigdy nie mówiłem tak. No trudno, jak mi nie pasuje, to nie przyjeżdżam, a pracodawca ma obowiązek zwolnić, zgodnie z tym, co jest na każdym zawiadomieniu

napisane, ale czasem nie pasuje i co zrobić. I tu nie chodzi, o urlop, ale takie zwolnienie przysługuje na sesje. Dziękuję.

*Radna pani Banaszczak*

*Dobre* – Większość z nas jest czynna zawodowo. Ja też pracuję i jeśli ja przyjeżdżam na sesje, to koleżanka musi mnie zastąpić. Nie mam nic przeciwko piątkowi czy poniedziałkowi, ale uważam, że sesje są zwoływane według konieczności i jeżeli będzie to środa, to trudno, musimy się spotkać w środę.

*Radny Pan Krasowski* – Kolega Andrzej trochę przesadził, że ciągle pode mnie są sesje robione. Nie ciągle, ale skoro jest taka możliwość, to dlaczego nie. Jak będą dwie sesje, to ja nie będę prosił, żeby pode mnie, bez przesady. Dobrze wiecie, jaką miałem pracę. Był okres wycieczkowy i złożyłem pismo do Przewodniczącego, z uwzględnieniem terminu, z zapytaniem, na które mi nawet nie odpowiedział, obojętnie jak - to uważacie, że to jest w porządku? Nie musi być odpowiedź na tak, ale odpowiedź musi być.

*Wójt Gminy* – Ja przepraszam, że w kwestii Rady, ale to dotyczy również poniekąd wójta, ale wydaje mi się, że takie sztywne określenie wnioskiem dnia, to też ogranicza. Można wnieść, żeby Przewodniczący starał się dostosować w miarę możliwości, bo są sytuacje naprawdę takie, że sesja odbywa się w środku tygodnia. Różnie to bywa.

*Pan Krasowski* – Ale ja nie mówię, żeby to było takie sztywne.

*Wójt* – Ale tak Pan wnosił Pani Radny, taki wniosek Pan przedstawił, żeby sztywno określić te dni.

*Radny Pan Krasowski* – To dodajmy jeden wyraz i nie ma tematu. Ja sobie zdaję, z tego sprawę, dlatego nie wnosiłem jednego dnia.

*Radca prawny Pan Owczarzak* – J chcę powiedzieć, że tego wniosku nie trzeba przegłosowywać. Wniosek został sformułowany i będzie rozpatrzony przez Przewodniczącego Rady Gminy, w ramach jego kompetencji, bo to on organizuje pracę Rady Gminy.

*Z-ca Wójta Pan Lubocki* – Panie Przewodniczący, ja jeszcze odpowiem radnemu Panu Markowi, w sprawie oświetlenia ul. Malinowej w Mścicach. Projekty na ul. Malinową, na część naszą oraz w Będzinie na tzw. Zatorze były robione, z funduszu sołectkiego. Jeśli jakiejś inwestycji nie ma zaplanowanej w budżecie, a mieszkańcy danego sołectwa chcą coś zrobić, tak jak tu to oświetlenie, to można środki przeznaczyć z funduszu sołectkiego na projekt czy też całą inwestycję. Jeśli środków nie wystarcza, to wspólnymi siłami łatwiej nam będzie coś wykonać.

*Radny Pan Pacek* – To tak trochę potrwa, bo w jednym roku projekt, w drugim realizacja i tak może latami się to będzie ciągnęło.

*Pan Lubocki* – Jeżeli jest taka potrzeba i będą środki z funduszu przeznaczone, a zadanie będzie droższe, to Wójt może rozważyć czy to zadanie wesprzeć.

*Radny Pan Pacek* – Dla mnie to tak od tyłu robione, bo jeżeli ul. Północna, Gerberowa itd. ma oświetlenie zrobione, to czemu skoro ul. Różana już istniała i ul. Tulipanowa, tam nie było robione oświetlenie? Przecież można było projekt zrobić na te pozostałe ulice i tylko potem szukać pieniędzy na postawienie słupa z lampą. Teraz tutaj robimy cześć, reszty nie robimy i tak jakoś nie tak.



*Pan Lubocki*- To osiedle było robione, tzn. lampy za czasów Pana Sawicza. Czas szybko leci. I jeszcze odpowiedź dla Pana Józwiaka – oświetlenie hydroforni- czy całą noc ma się świecić lampa? Różnie ludzie mówią. Zapala się kiedy ktoś podchodzi.

*Pan Józwiak*- Ale to oświetla tylko wejście, furtkę, a w koło?

*Pan Lubocki* – Jeśli chodzi, o zabezpieczenie zbiornika, to są czujniki, nie powiem gdzie, ale w razie czego, to wydają dźwięki i są agencje , które reagują na ten alarm.

*Radny Pan Józwiak* – Ja przekazuję wnioski z zebrania.

*Pan Lubocki* – Zabezpieczenie terenu jest.

*Radny Pan Adamiuk*- Jeszcze ja nie uzyskałem odpowiedzi na temat boiska.

*Pan Lubocki* – Przetarg już jest rozstrzygnięty i lada dzień będzie boisko wyposażane w urządzenia. Tam będą montowane bramki, dwa zadaszania, miejsca siedzące itd.

Na tym pkt zamknięto.

#### **Ad. 11 Stan realizacji inwestycji gminnych.**

Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiwski powiedział, że dalsza część obrad odbędzie się w terenie. Nastąpi wyjazd min. do Borkowic na nowy plac integracyjny, do Tymienia na boisko sportowe, do Smolna na wyremontowaną drogę, do Stoisławia zobaczyć wyremontowany teren wokół bloków, w Mścicach Dom Ludowy. Reszta inwestycji wg uznania radnych.

#### **Ad. 12 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.**

Kolejna sesja odbędzie się w listopadzie, gdzie nastąpi uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2017 oraz wstępnie przedstawiony będzie projekt budżetu na kolejny rok.

#### **Ad. 13 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Adam Gołębiwski , o godz. 15<sup>15</sup>..... zamknął XXIII sesję Rady Gminy w Będzinie.

Prowadzący sesję  
Rady Gminy w Będzinie  
Wiceprzewodniczący  
Adam Gołębiwski

*Adam Gołębiwski*

Protokolant  
Ewa Jaroniewska  
Data przyjęcia protokołu

*25 listopada 2016r.*

*EJ*

